О внесении изменений в Положение о Департаменте по труду

и занятости населения Свердловской области, утвержденное

Постановлением Правительства Свердловской области

от 13.01.2016 № 23-ПП

В соответствии со статьей 7.1-1. Закона Российской Федерации

от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения

в Российской Федерации» Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о Департаменте по труду и занятости населения

Свердловской области, утвержденное Постановлением Правительства

Свердловской области от 13.01.2016 № 23-ПП «О Департаменте по труду

и занятости населения Свердловской области» («Областная газета», 2016,

19 января, № 7) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства

Свердловской области от 18.05.2016 № 352-ПП, от 08.09.2016 № 626-ПП,

от 31.05.2017 № 399-ПП, от 03.08.2017 № 571-ПП, от 31.10.2017 № 808-ПП,

от 17.05.2018 № 316-ПП, от 08.11.2018 № 799-ПП, от 21.03.2019 № 187-ПП,

от 18.09.2019 № 610-ПП и от 03.10.2019 № 667-ПП, следующие изменения:

1) в подпункте 7 пункта 9 абзацы третий и четвертый признать

утратившими силу;

2) пункт 9 дополнить подпунктами 20 и 21 следующего содержания:

«20) организация информирования о положении на рынке труда в субъекте

Российской Федерации;

21) организация ярмарок вакансий и учебных рабочих мест.»;

3) пункт 13 дополнить подпунктами 17-1 и 17-2 следующего содержания:

«17-1) в целях реализации полномочия, указанного в подпункте 20 пункта

10 настоящего Положения:

1) сбор, обобщение, анализ статистических, информационных и иных

материалов о положении на рынке труда в Свердловской области;

2) подготовка информации о положении на рынке труда в Свердловской

области на основании данных федерального статистического наблюдения

по установленным формам;

3) информирование неопределенного круга лиц о положении на рынке

труда в Свердловской области путем размещения информации на официальном

сайте Департамента в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,

на федеральной государственной информационной системе «Единый портал

2

государственных и муниципальных услуг», в Департаменте, государственных

учреждениях, в подведомственных учреждениях, государственном бюджетном

учреждении Свердловской области «Многофункциональный центр

предоставления государственных и муниципальных услуг», средствах массовой

информации;

4) предоставление гражданам сведений о положении на рынке труда

в Свердловской области.

17-2) в целях реализации полномочия, указанного в подпункте 21 пункта 10

настоящего Положения:

1) организация подготовки и проведение ярмарок вакансий и учебных

рабочих мест;

2) утверждение ведомственного правового акта, регулирующего вопросы

подготовки и проведения ярмарок вакансий и учебных рабочих мест.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

его официального опубликования.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Губернатор

Свердловской области Е.В. Куйвашев

ЛИ СТ  С ОГЛ АС ОВ АН ИЯ
проекта постановления Правительства Свердловской области

Наименование проекта: «О внесении изменений в Положение о Департаменте по

труду и занятости населения Свердловской области,

утвержденное Постановлением Правительства

Свердловской области от 13.01.2016 № 23-ПП»

Должность Инициалы и фамилия

Сроки и результаты согласования
Дата поступ-

ления на
согласование

Дата
согласо-

вания
Замечания и подпись

Первый Заместитель
Губернатора Свердловской
области

А.В. Орлов

Заместитель Губернатора

Свердловской области –

Руководитель Аппарата

Губернатора Свердловской

области и Правительства

Свердловской области

В.А. Чайников

Ответственный за содержание
проекта:

Директор Департамента по труду и занятости населения
Свердловской области Д.А. Антонов

Исполнитель: Андрюков Алексей Сергеевич, начальник юридического
отдела Департамента по труду и занятости населения
Свердловской области, (343) 312-00-18 (доб. 111)